
Algemeen

Gegevens onderneming

Blue Leopard B.V.

Activiteiten onderneming

De activiteiten bestaan volgens de Kamer van Koophandel uit de exploitatie van een 
marketing- en reclamebureau.

Omzetgegevens

Blijkens de administratie van gefailleerde:
2015 €  64.387
2016 € 118.278
2017 € 116.358
De administratie over 2017 is nog niet geheel compleet. De beschikbare cijfers over dat 
jaar schetsen waarschijnlijk geen correct beeld. Nadere informatie volgt nog.

Personeel gemiddeld aantal

Op het moment van faillissement waren er 4 personen in dienst.

Saldo einde verslagperiode

1) € 0,00

Verslagperiode

1) Van 19 december 2017 tot en met 19 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

35 uren en 33 minuten

Bestede uren totaal

35 uren en 33 minuten

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000020362:F001

19-12-2017

mr. W.J.  Geurts - de Veld

Curator: mr. B.R.  Kleij

Insolventienummer: F.10/17/572

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2018Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in het kapitaal worden gehouden door ISSA Beheer B.V. De heer R.S. 
Awlad Issa is middellijk bestuurder en verzorgde de dagelijkse leiding.

1.2 Winst en verlies

Blijkens de administratie van gefailleerde:
2015 €   6.155 verlies
2016 € 23.068 verlies
2017 € 24.820 winst volgens voorlopige niet complete cijfers.
De administratie over 2017 is niet geheel compleet. De cijfers over dat jaar schetsen 
nog geen correct beeld zo blijkt wel uit de toelichting zoals verkregen. Er wordt in 2017 
uiteindelijk naar verwachting wederom een verlies gerealiseerd. 

1.3 Balanstotaal

Blijkens de administratie van gefailleerde:
2015 €  18.570
2016 €  48.229
2017 € 131.036
De administratie over 2017 is nog niet compleet. De cijfers over dat jaar schetsen nog 
geen correct beeld. 

1.4 Lopende procedures

N.v.t.

1.5 Verzekeringen

1) In onderzoek.

1.6 Huur

1) De huurovereenkomst met betrekking tot de bedrijfsruimte is na verkregen 
toestemming opgezegd. De bedrijfsruimte wordt op korte termijn in overleg met de 
verhuurder ontruimd. 

1.7 Oorzaak faillissement

1) De oorzaken van het faillissement zijn naar thans voorlopig kan worden 
geconcludeerd gelegen in het feit dat er een onvoldoende omzet is gerealiseerd ten 
opzicht van het kostenniveau. Vanaf aanvang van de activiteiten is er verlies 
gerealiseerd. Een uitvallende/ zieke medewerkster, een claim van een voormalig 
personeelslid en tegenvallende omzet in 2017 maakte de situatie onhoudbaar.  

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2018Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens bestuurder waren er 4 personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Tevens 4.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Ontslag is aangezegd op 29 december 2017.

2.4 Werkzaamheden

1) De intake van het UWV heeft inmiddels plaatsgevonden.  Geen verdere 
werkzaamheden meer voorzien.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

1) N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

1) N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

1) N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

1) N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

1) N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er werd een zeer oude en beperkte kantoorinventaris aangetroffen bestaande uit enkele 
computers, bureau's en tafels en stoelen. De waarde is naar inschatting nagenoeg nihil. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De bedrijfsmiddelen zijn in een totaalafspraak verkocht aan de bestuurder. 

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2018Datum:Nummer: 1



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn vorderingen van de fiscus ter zake van de Loonbelasting en de Omzetbelasting. 
De curator inventariseert de vorderingen van de fiscus. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Afwikkeling van de verkoop van de bedrijfsmiddelen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is mogelijk nog enig ondehanden werk te factureren. Dit is zeer beperkt.
De curator zal dit nader onderzoeken en opvolgen. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog geen

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Afwikkeling

3.15 Andere activa: Beschrijving

Naast de inventaris werd een zeer oude auto aangetroffen. De waarde van de auto is 
gezien de ouderdom en kilometerstand ook nagenoeg nihil. De verkoop van de auto aan 
de bestuurder is in de totaalafspraak betrokken. 

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft te kennen geven te willen 
voortgaan met de activiteiten. Er is met de bestuurder na verkregen toestemming een 
totaalafspraak gemaakt in welk kader aan de bestuurder is verkocht de goodwill, de 
aangetroffen inventaris en de auto. De afspraak wordt nog geformaliseerd in een 
overeenkomst. 

De bestuurder voldoet aan de boedel een bedrag van € 13.500,--, te weten € 7.500,00 
ineens en € 6.000,00  in tien maandelijkse termijnen.   

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog geen 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Afwikkeling verkoop

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2018Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

1) Volgens de kolommenbalans bedraagt het saldo aan openstaande debiteuren-
vorderingen € 97.834,43. Aangezien de administratie over de laatste periode niet geheel 
is bijgewerkt is nog niet duidelijk hoe hoog de openstaande vorderingen in 
werkelijkheid zijn. Dit zal naar verwachting een lager bedrag zijn. De curator doet hier 
onderzoek naar en zal zich beraden over incassomogelijkheden.

De bestuurder heeft de curator al bericht dat een groot deel van het saldo betwist, oud 
en moeilijk incasseerbaar is.

4.2 Opbrengst

1) Nog geen

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

1)
- Uitzoeken hoogte openstaande vorderingen op debiteuren en incasso.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De vennootschap werd niet gefinancierd door een bankinstelling. 

Er werden twee rekeningen aangehouden bij de ING Bank en de Knab Bank. Ten tijde 
van het uitspreken van het faillissement waren de saldi op deze rekeningen nagenoeg 
nihil. 

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog werden er geen claims ontvangen. 

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2018Datum:Nummer: 1



5.7 Retentierechten

Vooralsnog werden er geen claims ontvangen. 

5.8 Reclamerechten

Vooralsnog werden er geen claims ontvangen. 

5.9 Werkzaamheden

Nadere inventarisatie 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming is een korte periode na datum faillissement gestaakt. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1) In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

1) In onderzoek.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

1) N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

1) In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

1) In onderzoek.

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2018Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

1) In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

1) Het uitvoeren van een rechtmatigheidsonderzoek.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

1) € 67.864,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

1) PM

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1) PM

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

1) Eerste schatting € 20.000,--

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

1) Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden

1) Verdere inventarisatie van de schuldenpositie.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2018Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

1) Nog niet te overzien. De afwikkeling van een faillissement neemt normaal gesproken 
een jaar in beslag.

10.2 Plan van aanpak

1)
- Rechtmatigheidsonderzoek;
- Inventarisatie schuldenpositie;
- Onderzoek naar incassomogelijkheden van vorderingen op debiteuren;
- afwikkeling verkoop activa.

10.3 Indiening volgend verslag

1) Binnen drie maanden na heden.

10.4 Werkzaamheden

1) Zie bij Plan van aanpak.

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-01-2018Datum:Nummer: 1


